CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

INDICAÇÃO N.º221/2015.

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A URGENTE
NECESSIDADE DE SE TOMAR MEDIDAS QUE OBJETIVEM COM
A REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA DA
SAUDADE E TRAVESSA BANDEIRANTES, LOCALIZADAS NO
BAIRRO JUPIARA.

Fundamentado nos termos do Regimento Interno deste Poder Legislativo

Municipal, requeremos à Mesa, ouvido o Soberano Plenário seja enviado cópia deste
expediente ao Excelentíssimo Senhor Fábio Schroeter, Digníssimo Prefeito Municipal de
Campo Verde.

SALA DAS SESSÕES;

Em 22 de junho de 2015.

JUSCELINO NEVES DOS SOUZA                                  CÍCERO ALVES DOS SANTOS

                     Vereador                                                                             Vereador

JUSTIFICATIVA:

Como é do conhecimento de nossos Ilustres Pares, representamos neste
Parlamento Municipal, a urgente necessidade de se tomar medidas que objetivem com a
realização da pavimentação asfáltica na Rua da Saudade e Travessa Bandeirantes,
localizadas no Bairro Jupiara.

Haja vista, que a maioria das ruas e avenidas do Bairro Jupiara já recebeu
a pavimentação asfáltica, e a população residente nas localidades citadas ainda sofre com
a falta de conforto, pois os mesmos enfrentam a lama, a poeira os buracos que nessa
época do ano torna se impossível não ocorrer, desta forma solicitamos atenção especial
da administração para atender os moradores do local. Portanto, como representante da
população no Legislativo solicito a Vossa Excelência, que tome providencias junto ao setor
competente, a realização das melhorias solicitadas.

Por ser uma propositura de vital importância, esperamos contar com o

unânime apoio dos Edis e o pronto atendimento pelo Prefeito Municipal.